PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 64/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO  GERENCIADOR  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ:
00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, n° 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste
ato  representado pelo  Prefeito  senhor  Valdemar  Batista  Nepomoceno,  brasileira,  casado,  inscrita  no CPF:
211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através  do Pregoeiro Substituto e
Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS DA EMPRESA: TERRA INFORMATICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME, INSCRITA NO
CNPJ:  49.227.126/0001-92  E  INSCRIÇÃO  ESTADUAL:  29.528444.7  REPRESENTANTADA  PELO  SENHOR:
JHONATHAN SANTOS BARROS CARGO: EMPRESARIO CARTEIRA DE IDENTIDADE 2501423742 SEN/TO E CPF:
723.454.381-34  RESIDENTE NA RUA QUINTINO BOCAIUVA Nº  612,  CENTRO,  CEP:  77.890-000  ANANAS-TO
TELEFONE: 63 99290-2811.

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA  A  POSSÍVEL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  RAMO  PARA
AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E
NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIAS VINCULADAS.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

ITEM UND QUANT DESCRIÇÃO PRODUTO MARCA VALOR
UNITARIO VALOR TOTAL

8 UND 02 CAIXA DE SOM JBL PARTY 1100 MULTLASER R$ 9.845,00 R$ 19.690,00

16 UND 20 FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK MULTLASER R$ 180,00 R$ 3.600,00

19 UND 15 FONE DE OUVIDO GAMER MULTLASER R$ 381,00 R$ 5.715,00

20 UND 20 FONE DE OUVIDO C/FIO MULTLASER R$ 90,00 R$ 1.800,00

21 UND 10 DISCO RIGIDO EXTERNO 2TB SEGATE R$ 983,50 R$ 9.835,00

22 UND 10 DISCO RIGIDO EXTERNO 1TB SEGATE R$ 602,00 R$ 6.020,00

23 UND 20 M2 SSD 240 GB KINGSTON R$ 450,00 R$ 9.000,00

36 UND 10 CABO DE REDE DE 300MT 100% COBRE KNUP R$ 804,00 R$ 8.040,00

41 UND 50 MOUSE PAD COM ALMODAFA KNUP R$ 25,00 R$ 1.250,00

42 UND 30 ADAPTADOR USB WIRELESS DUAN BAND
AC 1200 5G INTELBRAS R$ 250,00 R$ 7.500,00

43 UND 30 ADAPTADOR USB WIRELESS 2.4 GHZ KNUP R$ 74,00 R$ 2.220,00

44 UND 03 WEBCAN FULL HD MULTLASER R$ 180,00 R$ 540,00

45 UND 03 WEBCAM LOGITECH C922 PRO COM TRIPÉ
FULL HD CÂMARA LOGITEC R$ 980,00 R$ 2.940,00

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 699/2024, em 18/04/2024 22:27

extrato-da-ata-de-registro-de-precos-64-2024-3776.pdf - Página 1 de 3

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

61 UND 50 TONER HP 85-A QUALITY R$ 90,00 R$ 4.500,00

62 UND 40 TONER SANSUG 2020 QUALITY R$ 119,00 R$ 4.760,00

63 UND 40 TONER XEROX 3020 QUALITY R$ 119,20 R$ 4.768,00

64 UND 40 TONER HP 105A QUALITY R$ 180,00 R$ 7.200,00

65 UND 20 FITA PARA EPSON MATRIXIAL EPSON R$ 34,00 R$ 680,00

67 UND 40 TONER BROTHER 1060 QUALITY R$ 90,45 R$ 3.618,00

80 UND 03 NOTBOOK CORE I5 11º GERAÇÃO
/8GB//SSD240/W10H ) ACER R$ 5.900,00 R$ 17.700,00

81 UND 05
COMPUTADOR CORE I5 3º GERAÇÃO  8GB
MEMORIA DDR3 HD SSD 240 GB,
MONITOR DE 19 + KIT MULTIMIDIA

PCCORP R$ 4.100,00 R$ 20.500,00

82 UND 40 TINTA HP CORENTE 7740 500ML HP R$ 180,00 R$ 7.200,00

85 UND 80 TINTA EPSON 664 EPSON R$ 90,00 R$ 7.200,00

86 UND 02 MONITOR 18,5 FULL HD BRASIL PC R$ 980,00 R$ 1.960,00

88 UND 01
IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 7740 -
DESBLOQUEIADA E COM BULK INK DE 500
ML INSTALADO E COM TINTA PIGMENTADA

HP R$ 7.535,00 R$ 7.535,00

89 UND 02 IMPRESSORA BROTHER DCP L2540 BROTHER R$ 4.820,00 R$ 9.640,00

93 UND 02 AR SPLIT 24.000 ELGIN ECO POWER
Q/FRIO. A TCL R$ 6.019,00 R$ 12.038,00

94 UND 10 NOBREAK TS SHARA UPS MINI 600VA
BIVOLT TS SARA R$ 780,00 R$ 7.800,00

109 UND 10 FONTE UNIVERSAL 12 A 24 V MULTLASER R$ 180,00 R$ 1.800,00

110 UND 03 CELULAR NOTE 12 PRO 256GB 6GB
MEMORIA XIAOMI R$ 2.810,00 R$ 8.430,00

111 UND 10 CX DE CANALETA VENTILADA TRAMONTINA R$ 200,00 R$ 2.000,00

      R$ 207.479,00

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil
subsequente à data de divulgação sendo do dia 18/04/2024 a 19/04//2025, podendo ser prorrogada por igual
período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 699/2024, em 18/04/2024 22:27

extrato-da-ata-de-registro-de-precos-64-2024-3776.pdf - Página 2 de 3

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

ORGÃO GERENCIADOR

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-e60d1b-18042024204209

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 699/2024, em 18/04/2024 22:27

extrato-da-ata-de-registro-de-precos-64-2024-3776.pdf - Página 3 de 3

http://www.tcpdf.org